



ГРАДУС – 1 ЕООД

ИНДИВИДУАЛЕН ГОДИШЕН ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА
ИНДИВИДУАЛЕН ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ДОКЛАД НА НЕЗАВИСИМИЯ ОДИТОР

31 ДЕКЕМВРИ 2018

СЪДЪРЖАНИЕ

	Страница
Индивидуален годишен доклад за дейността	2
Индивидуален годишен финансов отчет	
Индивидуален отчет за финансовото състояние	6
Индивидуален отчет за всеобхватния доход	7
Индивидуален отчет за промените в собствения капитал	8
Индивидуален отчет за паричните потоци	9
Бележки към индивидуалния финансов отчет	10-48
Доклад на независимия одитор	

ГРАДУС-1 ЕООД
ГОДИШЕН ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА
ЗА ГОДИНАТА, ПРИКЛЮЧВАЩА НА 31 ДЕКЕМВРИ 2018

Ръководството представя годишен доклад за дейността, както и Годишен финансов отчет към, и за годината, приключваща на 31 декември 2018, изготвен в съответствие с Международните стандарти за финансово отчитане (МСФО), приети от Европейския Съюз.

РЕГИСТРАЦИЯ

„Градус-1“ ООД („Дружеството“), е регистрирано към Пазарджишки окръжен съд, по фирмено дело 732/1995 г. На 14.12.2017 г. е променена правната му форма в ЕООД с едноличен собственик на капитала „Градус“ АД. Адрес на управление: Стара Загора, кв. Индустиален, Птицекланица „Градус“ ЕИК:822132592.

ПРЕГЛЕД НА ДЕЙНОСТТА

Предмет на дейност е преработка и реализация на продукти от птиче месо.

Средният брой на работещите в Дружеството през 2018 г. е 509 души (2017: 502 души).

Резултати за текущия период

През 2018 г. Дружеството отчита оперативна печалба в размер на 560 хил. лв. (2017: 26 858 хил. лв.) и нетна печалба в размер на 128 хил. лв. (2017: нетна печалба 23 922 хил. лв.). Към 31 декември 2018 г. Дружеството има натрупани печалби в размер на 33 694 хил. лв.

Структура на основния капитал

Общия брой на дяловете е 100 дяла с номинална стойност 50 лева всеки.

Съвет на директорите

Дружеството се управлява от Управителен съвет в състав към 31.12.2018 година:
Лука Ангелов Ангелов
Иван Ангелов Ангелов

Финансови инструменти и финансов риск

Политиката на Дружеството за управление на риска е насочена да идентифицира и анализира рисковете, на които Дружеството е изложено, с цел да установява лимити за поемане на рискове. На базата на извършения анализ на тези рискове, Дружеството разработва и внедрява съответни контроли, чрез които да адресира тези рискове. Тази политика, както и изградените контроли за управлението на рисковете, подлежат на периодична проверка с цел отразяване на настъпили изменения във външните и вътрешните условия, в които действа Дружеството.

Кредитен риск

Кредитният риск произтича основно от вземания от клиенти. Експозицията към кредитен риск е в резултат на индивидуалните характеристики на всеки отделен клиент. Дружеството управлява кредитния риск основно чрез поставяне на кредитни лимити на всеки клиент поотделно в зависимост от обема на продажбите и неговата кредитна история, както и чрез постоянен контрол по отношение на закъснели плащания.

Ликвиден риск

Ликвидният риск е рискът, че Дружеството ще има трудности при изпълнение на своите задължения, свързани с финансовите пасиви. Подходът на Дружеството за управление на ликвидността е да се осигури, доколкото е възможно, че винаги ще има достатъчно ликвидност, за да изпълни задълженията си, както при нормални, така и при стресови условия, както и без да се понесат неприемливи загуби или да се навреди на репутацията на Дружеството. За тази цел Дружеството поддържа кредитни линии и използва краткосрочни заемни средства от банки.

ГРАДУС-1 ЕООД
ГОДИШЕН ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА
ЗА ГОДИНАТА, ПРИКЛЮЧВАЩА НА 31 ДЕКЕМВРИ 2018

Пазарен риск

Пазарен риск е рискът при промяна на пазарните цени, като курс на чуждестранна валута, лихвени проценти или цени на капиталови инструменти, доходът на Дружеството или стойността на неговите инвестиции да бъдат засегнати. Цените на стоките се наблюдават от ръководството на Дружеството. Продажбите се управляват на местно ниво чрез използване на конкурентни пазарни цени. Основните фактори определящи промените в цените са промените в цените на конкурентите, както и промени в себестойността на продуктите.

Дейности в областта на научните изследвания и разработки

През 2018 г. в Дружеството не са извършвани научни изследвания и разработки.

Наличие на клонове

Дружеството няма клонове.

Информация за придобиване на собствени акции, изисквана по реда на чл. 187д от Търговския закон

Няма придобити собствени акции през 2017 и 2018 г.

Информация в съответствие с чл. 247 от Търговския закон

Членовете на Управителния съвет към 31.12.2018 г. участват в следните дружества:

I. Лука Ангелов Ангелов – Управител

1.1. Като неограничено отговорен съдружник – НЕ

1.2. Притежава пряко над 25% от капитала на:

„Екуити Инвест-1“ АД (ЕИК 204750154), „Екуити Инвест-2“ ООД (ЕИК 204746138), „Енерджи-2“ ООД (ЕИК 123655788), „Агро Инвест-7“ ООД (ЕИК 123654743), „Мирена“ ООД (ЕИК 123655806), „Голд Агро-2005“ ООД (ЕИК 119642703), „Волф“ ООД (ЕИК 123760892), „Марнета“ ЕООД (ЕИК 123655770), „Бисер Дистрибушън“ ООД (ЕИК 200090633), Ауто спа център“ ООД (ЕИК 204959983), „Градус“ АД (ЕИК 204882907)

и непряко, чрез „Градус“ АД:

„Жюлив“ ЕООД (ЕИК 119053781), „Милениум 2000“ ЕООД (ЕИК 119591422), „Градус-98“ АД (ЕИК 123120561), „Градус-1“ ЕООД (ЕИК 822132592), „Лора-2004“ ЕООД (ЕИК 123658624), „Градус-3“ АД (ЕИК 1

ГРАДУС-1 ЕООД
ГОДИШЕН ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА
ЗА ГОДИНАТА, ПРИКЛЮЧВАЩА НА 31 ДЕКЕМВРИ 2018

Анализ на основни показатели

С цел постигане на по-висока ефективност и контрол върху резултатите на Дружеството, ръководството следи някои основни показатели свързани с дейността. Тези показатели са насочени най-вече към размера на печалбата, нивото на дълг и ефективност.

Основните показатели свързани с печалбата, които Дружеството следи са следните :

- **Брутен марж на печалбата (Брутна печалба от дейността/Продажби)** – През 2018 г. Брутният марж печалба на Дружеството намалява на 0.81% спрямо 2017 г. (38.6%).

	2018	2017
Брутна печалба	560	26 858
Приходи от продажби	68 993	69 560
Брутен марж на печалбата	0.81%	38.6%

- **ЕВITDA марж (ЕВITDA/продажби)** - През 2018 г. ЕВITDA маржът намалява до 4.18% спрямо 2017 г. (41.8%).

	2018	2017
ЕВITDA (Печалба преди финансови разходи, данъци и амортизация)	2 888	29 056
Приходи от продажби	68 993	69 560
ЕВITDA марж	4.18%	41.8%

Основните показатели, които Ръководството следи по отношение размера на дълга и финансовата стабилност са :

- **Отношение на нетен дълг (общ дълг – парични средства) към ЕВITDA.** През 2018 г. нетният дълг представлява 3,86 пъти ЕВITDA (2017 г. – 0,83)

	2018	2017
Лихвоносен дълг		
Нетен дълг	11 148	24 090
ЕВITDA (Печалба преди финансови разходи, данъци и амортизация)	2 888	29 056
Нетен дълг/ЕВITDA	3,86	0,83

- **Отношение на дълг към активи (общо пасиви/общо активи).** Чрез този показател Дружеството следи каква част от активите са финансирани с дълг под една или друга форма.

	2018	2017
Общо пасиви	50 31	

ГРАДУС-1 ЕООД
ГОДИШЕН ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА
ЗА ГОДИНАТА, ПРИКЛЮЧВАЩА НА 31 ДЕКЕМВРИ 2018

- С цел ефективно управление на запасите от продукция, Дружеството следи размера на текущите активи посредством коефициента за обръщаемост на материалните запаси:

	2018	2017
Себестойност на продажбите	62 799	60 347
Материални запаси	8 970	10 764
Обръщаемост на материалните запаси	7,00	5,61

ПРЕДВИЖДАНО РАЗВИТИЕ НА ДРУЖЕСТВОТО

Пълно натоварване на производствени мощности и увеличаване на продуктовата гама и обема продажби под марка "Аз ям".

ОТГОВОРНОСТ НА РЪКОВОДСТВОТО

Според българското законодателство ръководството следва да изготвя доклад за дейността, както и финансов отчет за всяка финансова година, който да дава вярна и честна представа за финансовото състояние на дружеството към края на годината, за неговите финансови резултати от дейността и за паричните потоци, в съответствие с приложимата счетоводна рамка. Дружеството прилага за целите на отчитане по Българското счетоводно законодателство Международните стандарти за финансово отчитане (МСФО), одобрени от Европейския Съюз. Отговорността на ръководството включва: разработване, внедряване и поддържане на система за вътрешен контрол, свързана с изготвянето и достоверното представяне на финансови отчети, които да не съдържат съществени неточности, отклонения и несъответствия, независимо дали те се дължат на измама или на грешка; подбор и приложение на подходящи счетоводни политики; и изготвяне на приблизителни счетоводни оценки, които са разумни при конкретните обстоятелства.

Ръководството потвърждава, че е действало съобразно своите отговорности, и че финансовият отчет е изготвен в пълно съответствие с Международните стандарти за финансово отчитане, одобрени от Европейския Съюз.

Ръководството също така потвърждава, че при изготвяне на настоящия доклад за дейността е представило вярно и честно развитието и резултатите от дейността на предприятието за изминалия период, както и неговото състояние и основните рискове, пред които е изправено. Ръководството е одобрило за издаване доклада за дейността и финансовия отчет за 2018 г.

СЪБИТИЯ СЛЕД ОТЧЕТНАТА ДАТА

Няма съществени събития възникнали след 31 декември 2018 г., които да изискват допълнителни корекции и/или оповестявания в индивидуалните финансови отчети към 31 декември 2018 г.

От името на Управителния съвет:.....

(Лука Ангелов)

ДОКЛАД НА НЕЗАВИСИМИЯ ОДИТОР

До собственика на ГРАДУС-1 ЕООД

Мнение

Ние извършихме одит на индивидуалния финансов отчет на ГРАДУС-1 ЕООД („Дружеството“), съдържащ индивидуален отчет за финансовото състояние към 31 декември 2018 г., индивидуален отчет за всеобхватния доход, индивидуален отчет за промените в собствения капитал и индивидуален отчет за паричните потоци за годината, завършваща на тази дата, както и пояснителните приложения към индивидуалния финансов отчет, съдържащи и обобщено оповестяване на съществените счетоводни политики.

По наше мнение, приложеният индивидуален финансов отчет дава вярна и честна представа за финансовото състояние на Дружеството към 31 декември 2018 г. и за неговите финансови резултати от дейността и паричните му потоци за годината, завършваща на тази дата, в съответствие с Международните стандарти за финансово отчитане (МСФО), приети от Европейския съюз (ЕС).

База за изразяване на мнение

Ние извършихме нашия одит в съответствие с Международните одиторски стандарти (МОС). Нашите отговорности съгласно тези стандарти са описани допълнително в раздела от нашия доклад „Отговорности на одитора за одита на финансовия отчет“. Ние сме независими от Дружеството в съответствие с Етичния кодекс на професионалните счетоводители на Съвета за международни стандарти по етика за счетоводители (Кодекса на СМСЕС), заедно с етичните изисквания на Закона за независим финансов одит (ЗНФО), приложими по отношение на нашия одит на индивидуалния финансов отчет в България, като ние изпълнихме и нашите други етични отговорности в съответствие с изискванията на ЗНФО и Кодекса на СМСЕС. Ние считаме, че одиторските доказателства, получени от нас, са достатъчни и уместни, за да осигурят база за нашето мнение.

Друга информация, различна от финансовия отчет и одиторския доклад върху него

Ръководството носи отговорност за другата информация. Другата информация се състои от доклад за дейността, изготвен от ръководството съгласно Глава седма от Закона за счетоводството, но не включва индивидуалния финансов отчет и нашия одиторски доклад върху него.

Нашето мнение относно индивидуалния финансов отчет не обхваща другата информация и ние не изразяваме каквато и да е форма на заключение за сигурност относно нея, освен ако не е изрично посочено в доклада ни и до степента, до която е посочено.

ADVISORY · ASSURANCE · TAX

Baker Tilly Klitou and Partners

Във връзка с нашия одит на индивидуалния финансов отчет, нашата отговорност се състои в това да прочетем другата информация и по този начин да преценим дали тази друга информация е в съществено несъответствие с индивидуалния финансов отчет или с нашите познания, придобити по време на одита, или по друг начин изглежда да съдържа съществено неправилно докладване.

В случай, че на базата на работата, която сме извършили, ние достигнем до заключение, че е налице съществено неправилно докладване в тази друга информация, от нас се изисква да докладваме този факт.

Нямаме какво да докладваме в това отношение.

Допълнителни въпроси, които поставя за докладване Закона за счетоводството

В допълнение на нашите отговорности и докладване съгласно МОС, по отношение на доклада за дейността, ние изпълнихме и процедурите, добавени към изискваните по МОС, съгласно съгласно „Указания относно нови и разширени одиторски доклади и комуникация от страна на одитора” на професионалната организация на регистрираните одитори в България, Института на дипломираните експерт-счетоводители (ИДЕС). Тези процедури касаят проверки за наличието, както и проверки на формата и съдържанието на тази друга информация с цел да ни подпомогнат във формиране на становище относно това дали другата информация включва оповестяванията и докладванията, предвидени в Глава седма от Закона за счетоводството, приложим в България.

Становище във връзка с чл. 37, ал. 6 от Закона за счетоводството

На базата на извършените процедури, нашето становище е, че:

- а) Информацията, включена в доклада за дейността за финансовата година, за която е изготвен индивидуалния финансов отчет, съответства на индивидуалния финансов отчет.
- б) Докладът за дейността е изготвен в съответствие с изискванията на Глава седма от Закона за счетоводството.

Отговорности на ръководството за индивидуалния финансов отчет

Ръководството носи отговорност за изготвянето и достоверното представяне на този индивидуален финансов отчет в съответствие с МСФО, приети от ЕС и за такава система за вътрешен контрол, каквато ръководството определя като необходима за осигуряване изготвянето на финансови отчети, които не съдържат съществени неправилни отчитания, независимо дали длъжници се на измама или грешка.

При изготвяне на индивидуалния финансов отчет, ръководството носи отговорност за оценяване способността на Дружеството да продължи да функционира като действащо предприятие, оповестявайки, когато това е приложимо, въпроси, свързани с предположението за действащо предприятие и използвайки счетоводната база на основата на предположението за действащо предприятие, освен ако ръководството не възнамерява да ликвидира Дружеството или да преустанови дейността му, или ако ръководството на практика няма друга алтернатива, освен да постъпи по този начин.

Отговорности на одитора за одита на финансовия отчет

Нашите цели са да получим разумна степен на сигурност относно това дали индивидуалният финансов отчет като цяло не съдържа съществени неправилни отчитания, независимо дали дължащи се на измама или грешка, и да издадем одиторски доклад, който да включва нашето одиторско мнение. Разумната степен на сигурност е висока степен на сигурност, но не е гаранция, че одит, извършен в съответствие с МОС, винаги ще разкрива съществено неправилно отчитане, когато такова съществува. Неправилни отчитания могат да възникнат в резултат на измама или грешка и се считат за съществени, ако би могло разумно да се очаква, че те, самостоятелно или като съвкупност, биха могли да окажат влияние върху икономическите решения на потребителите, вземани въз основа на този индивидуален финансов отчет.

Като част от одита в съответствие с МОС, ние използваме професионална преценка и запазваме професионален скептицизъм по време на целия одит. Ние също така:

- идентифицираме и оценяваме рисковете от съществени неправилни отчитания във индивидуалния финансов отчет, независимо дали дължащи се на измама или грешка, разработваме и изпълняваме одиторски процедури в отговор на тези рискове и получаваме одиторски доказателства, които да са достатъчни и уместни, за да осигурят база за нашето мнение. Рискът да не бъде разкрито съществено неправилно отчитане, което е резултат от измама, е по-висок, отколкото риска от съществено неправилно отчитане, което е резултат от грешка, тъй като измамата може да включва тайно споразумяване, фалшифициране, преднамерени пропуски, изявления за въвеждане на одитора в заблуждение, както и пренебрегване или заобикаляне на вътрешния контрол.
- получаваме разбиране за вътрешния контрол, имащ отношение към одита, за да разработим одиторски процедури, които да са подходящи при конкретните обстоятелства, но не с цел изразяване на мнение относно ефективността на вътрешния контрол на Дружеството.
- оценяваме уместността на използваните счетоводни политики и разумността на счетоводните приблизителни оценки и свързаните с тях оповестявания, направени от ръководството.
- достигаем до заключение относно уместността на използване от страна на ръководството на счетоводната база на основата на предположението за действащо предприятие и, на базата на получените одиторски доказателства, относно това дали е налице съществена несигурност, отнасяща се до събития или условия, които биха могли да породят значителни съмнения относно способността на Дружеството да продължи да функционира като действащо предприятие. Ако ние достигнем до заключение, че е налице съществена несигурност, от нас се изисква да привлечем внимание в одиторския си доклад към свързаните с тази несигурност оповестявания във финансовия отчет или в случай, че тези оповестявания са неадекватни, да модифицираме мнението си. Нашите заключения се основават на одиторските доказателства, получени до датата на одиторския ни доклад. Бъдещи събития или условия обаче могат да станат причина Дружеството да преустанови функционирането си като действащо предприятие.

— оценяваме цялостното представяне, структура и съдържание на индивидуалния финансов отчет, включително оповестяванията, и дали индивидуалният финансов отчет представя основополагащите за него сделки и събития по начин, който постига достоверно представяне.

Ние комуникираме с ръководството, наред с останалите въпроси, планирания обхват и време на изпълнение на одита и съществените констатации от одита, включително съществени недостатъци във вътрешния контрол, които идентифицираме по време на извършвания от нас одит.


Красимира Радева
Регистриран одитор



Управител
Бейкър Тили Клиту и Партньори ООД
Ул. Стара Планина № 5, ет.5

29 март 2019 година
Гр.София

ГРАДУС-1 ЕООД
ИНДИВИДУАЛЕН ОТЧЕТ ЗА ФИНАНСОВОТО СЪСТОЯНИЕ
ЗА ГОДИНАТА, ПРИКЛЮЧВАЩА НА 31 ДЕКЕМВРИ 2018

	Бележка	2018 BGN'000	2017 BGN'000
АКТИВИ			
Нетекущи активи			
Имоти, машини и оборудване	4	50 660	52 186
Нематериални активи	5	77	92
Инвестиционни имоти	6	27 617	27 550
Инвестиции	7	455	455
Общо нетекущи активи		78 809	80 283
Текущи активи			
Материални запаси	8	8 970	10 764
Вземания от свързани лица	24	3 452	3 239
Търговски и други вземания	9	10 045	8 929
Пари и парични еквиваленти	10	821	311
Общо текущи активи		23 288	23 243
ОБЩО АКТИВИ		102 097	103 526
СОБСТВЕН КАПИТАЛ И ПАСИВИ			
Собствен капитал			
Основен капитал	11	5	5
Законови резерви		5	5
Преоценъчен резерв		18 104	18 128
Резерв от актюерски преоценки		(25)	(29)
Натрупани печалби		33 694	36 448
Общо собствен капитал		51 783	54 557
Нетекущи пасиви			
Пасиви по отсрочени данъци	13	4 570	4 489
Дългосрочни задължения към персонала	21	27	40
Разсрочен доход от финансиране		1 370	-
Общо нетекущи пасиви		5 967	4 529
Текущи пасиви			
Търговски и други задължения	12.1	2 051	1 280
Задължения по банкови			

ГРАДУС-1 ЕООД
ИНДИВИДУАЛЕН ОТЧЕТ ЗА ВСЕОБХВАТНИЯ ДОХОД
ЗА ГОДИНАТА, ПРИКЛЮЧВАЩА НА 31 ДЕКЕМВРИ 2018

		2018	2017
	Бележка	BGN'000	BGN'000
Приходи от продажби	15	68 993	69 560
Други приходи	16	2 880	3 617
Приходи от дивиденди	24	480	2 401
Изменение на запасите от продукция		389	(1 718)
Разходи за суровини и материали	17.1	(57 898)	(50 639)
Разходи за външни услуги	17.2	(3 518)	(7 152)
Разходи за амортизация	4,5	(2 328)	(2 198)
Разходи за персонала	17.3	(7 728)	(6 631)
Обезценка на активи		(290)	(215)
Други разходи	18	(363)	(158)
Себестойност на продадени стоки		(57)	(3 389)
Печалба от промяна на справедлива стойност на инвестиционни имоти	6	-	23 380
Печалба от обичайната дейност		560	26 858
Финансови приходи	19	108	39
Финансови разходи	19	(410)	(388)
Финансови приходи/(разходи), нетно		(302)	(349)
Печалба преди данъци		258	26 509
Данъци върху печалбата	20	(130)	(2 587)
Нетна печалба за годината		128	23 922
Други компоненти на всеобхватния доход			
Статии, които няма да бъдат преквалифицирани в печалбата или загубата			
Промени в резерв от актюерски печалби и загуби		4	(29)
Промени в преоценъчен резерв на имоти, машини и оборудване, нетно от данъци		(24)	17 354
Общо всеобхватен доход за годината		108	41 247

Финансовият отчет е одобрен от Управителен съвет на „Градус-1“ ЕООД на 29.03.2019 г.

Гл. Счетоводител:

/Красимира Киркова/

ГРАДУС-1 ЕООД
ИНДИВИДУАЛЕН ОТЧЕТ ЗА ПРОМЕНите В СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ
ЗА ГОДИНАТА, ПРИКЛЮЧВАЩА НА 31 ДЕКЕМВРИ 2018

В хиляди лева	Основен капитал	Законови резерви	Преоценъчен резерв	Резерв от актюерски преоценки	Неразпределена печалба	Общо
	BGN'000	BGN'000	BGN'000	BGN'000	BGN'000	BGN'000
Баланс към 1 януари 2017 г.	5	5	774	-	13 204	13 988
Нетна печалба за годината	-	-	-	-	23 922	23 922
Преценка на дълготрайни активи, нетно от данъци	-	-	17 354	-	-	17 354
Промени в резерв от актюерски печалби и загуби	-	-	-	(29)	-	(29)
Ефекти от преобразуване	-	-	-	-	(678)	(678)
Баланс към 31 декември 2017 г.	5	5	18 128	(29)	36 448	54 557
Ефект от първоначално прилагане на МСФО 9	-	-	-	-	(408)	(408)
Баланс към 1 януари 2018 г.	5	5	18 128	(29)	36 040	54 149
Нетна печалба за годината	-	-	-	-	128	128
Разпределение на печалбата за дивиденди	-	-	-	-	(2 500)	(2 500)
Промени в резерв от актюерски печалби и загуби	-	-	-	4	-	4
Промени от продажба на дълготрайни активи	-	-	(24)	-	26	2
Баланс към 31 декември 2018 г.	5	5	18 104	(25)	33 694	51 783

Финансовият отчет е одобрен от Управителен съвет на „Градус-1“ ЕООД на 29.03.2019 г.

Гл. Счетоводител:
/Красимира Киркова/

Управител:
/Лука Ангелов/

Бележките на страници от 10 до 48 са неразделна част от този финансов отчет.



Handwritten signature and

ГРАДУС-1 ЕООД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ ИНДИВИДУАЛНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ГОДИНАТА, ПРИКЛЮЧВАЩА НА 31 ДЕКЕМВРИ 2018

Бележка	2018 BGN'000	2017 BGN'000
Парични потоци от оперативна дейност		
Парични постъпления от клиенти	92 650	86 051
Парични плащания на доставчици	(84 820)	(69 404)
Парични плащания на персонал и социално осигуряване	(7 459)	(6 505)
Платени/(възстановени)данъци, без данъци върху печалбата, нетно	(2 726)	(2 259)
Потоци от комисионни и курсови разлики	(108)	(19)
Други (плащания)/постъпления, нетно	(67)	57
Нетни парични потоци от / (за) оперативна дейност	(2 530)	7 921
Парични потоци от инвестиционна дейност		
Постъпления от финансиране за ДМА	1 565	-
Покупка на имоти, машини, съоръжения и оборудване	(299)	(1 032)
Парични потоци свързани с предоставени заеми	(6 722)	(274)
Парични потоци свързани с върнати предоставени заеми	5 333	272
Получени дивиденди	480	3 066
Постъпления от продажба на дълготрайни активи	-	70
Нетен паричен поток от инвестиционна дейност	357	2 102
Парични потоци от финансова дейност		
Изплатени заеми	(38 461)	(19 457)
Получени заеми	43 002	28 933
Изплатени лихви	(358)	(329)
Получени допълнителни вноски от собствениците	-	852
Изплатени допълнителни вноски на собствениците	-	(20 122)
Изплатени дивиденди	(1 500)	-
Нетен паричен поток от / (за) финансова дейност	2 683	(10 123)
Нетно увеличение/(намаление) на пари и парични еквиваленти	510	(100)
Пари и парични еквиваленти на 1 януари	311	411
Пари и парични еквиваленти на 31 декември	821	311

Финансовият отчет е одобрен от Управителен съвет на „Градус-1“ ЕООД на 29.03.2019 г.

Гл. Счетоводител:
 /Красимира Киркова/

ГРАДУС-1 ЕООД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ ИНДИВИДУАЛНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ГОДИНАТА, ПРИКЛЮЧВАЩА НА 31 ДЕКЕМВРИ 2018

1. Статут и предмет на дейност

„Градус-1“ ООД („Дружеството“), е регистрирано към Пазарджишки окръжен съд, по фирмено дело 732/1995 г. На 14.12.2017 г. е променена правната му форма в ЕООД с едноличен собственик на капитала „Градус“ АД. Адрес на управление: Стара Загора, кв. Индустиален, Птицекланица „Градус“ ЕИК: 822132592.

Предмет на дейност е преработка и реализация на продукти от птиче месо.

2. База за изготвяне

Настоящият финансов отчет е изготвен при спазване принципа на действащото предприятие, текущото начисляване и историческата цена, с изключение на имоти, съоръжения, машини и оборудване, които се отчитат по модела на преоценената стойност в МСС 16 „Имоти, машини и съоръжения“ и Инвестиционни имоти, които се отчитат по справедлива стойност според МСС 40 „Инвестиционни имоти“.

Този финансов отчет е индивидуален финансов отчет на „Градус-1“ ЕООД.

Дружеството отговаря на критериите, съгласно МСФО 10 Консолидирани финансови отчети, за освобождаване от представяне на консолидиран финансов отчет, както следва:

- Компанията майка е информирана и не възразява Дружеството да не представя консолидиран финансов отчет;
- Дълговите или капиталови инструменти на Дружеството не се търгуват на публичен пазар (местна или чуждестранна фондова борса или извънборсов пазар, включително местни и регионални пазари);
- Дружеството не е предоставило, нито е в процес на предоставяне на финансовия си отчет пред комисия по ценни книжа или друга регулаторна организация, за целите на емитиране на какъвто и да било клас инструменти на публичен пазар; и
- Компанията-майка изготвя и представя консолидиран финансов отчет в съответствие с МСФО, приети от ЕС, на разположение за публично ползване.

Функционална валута и валута на представяне

Съгласно изискванията на българското законодателство, Дружеството води счетоводство и изготвя финансовите си отчети в националната парична единица на Република България - български лев, който от 1 януари 1999 е с фиксиран курс към еврото в съотношение 1 евро = 1.95583 лева. Настоящият индивидуален финансов отчет е изготвен в хиляди лева (хил. лв.)

3. Значими счетоводни политики

(а) Сделки в чуждестранна валута

Операциите с чуждестранна валута се отчитат във функционалната валута по обменния курс, приложим в деня на извършване на сделката. Парични активи и пасиви, деноминирани в чуждестранна валута, се отчитат във функционалната валута по

ГРАДУС-1 ЕООД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ ИНДИВИДУАЛНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ГОДИНАТА, ПРИКЛЮЧВАЩА НА 31 ДЕКЕМВРИ 2018

3. Значими счетоводни политики (Продължение)

Методите на амортизация, полезният живот и остатъчните стойности (ако не са незначителни) се преразглеждат към всяка дата на изготвяне на финансов отчет.

(в) Нематериални активи

(i) Нематериални активи, различни от репутация

Нематериалните активи представляват лицензи, софтуер и други нематериални активи.

Нематериалните активи, придобити от Дружеството имащи ограничен полезен живот са представени по цена на придобиване, намалена с натрупана амортизация и загуби от обезценки.

(ii) Последващи разходи

Последващи разходи се капитализират само когато увеличават бъдещата икономическа полза от специфичния актив, за който се отнасят. Всички останали разходи, включително разходи за вътрешно генерирани репутация и търговски марки, се признават като разход в момента на тяхното възникване.

(iii) Амортизация

Нематериалните активи, различни от репутация, се амортизират на база линейния метод в печалби и загуби въз основа на очаквания срок на полезния им живот от датата, на която са готови за употреба.

	2018	2017
	годишна аморт.норма в %	годишна аморт.норма в %
Права върху интелектуална собственост	15	15
Права върху индустриална собственост	15	15
Други нематериални активи	6,67 - 33,3	6,67 – 33,3

Методите на амортизация, полезния живот и остатъчните стойности се преразглеждат към всяка дата на изготвяне на финансов отчет.

(г) Инвестиции

Дългосрочните инвестиции, представляващи акции или дялове в дъщерни дружества, са представени във финансовия отчет по цена на придобиване, която представлява:

- справедливата стойност на възнаграждението, което е платено за придобиване на акции или дялове и/или
- стойността на внесенения паричен дружествен дял и/или
- стойността на апортираните дялове срещу издадените акции, която стойност е определена от назначени от съда оценители, вкл. преките разходи по придобиването на инвестицията, намалена със загубите от обезценка.

Тези инвестиции не се търгуват на фондови борси. Това обстоятелство не дава възможност да се осигурят котировки на пазарни цени на

ГРАДУС-1 ЕООД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ ИНДИВИДУАЛНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ГОДИНАТА, ПРИКЛЮЧВАЩА НА 31 ДЕКЕМВРИ 2018

3. Значими счетоводни политики (Продължение)
(и) Търговски и други вземания

Търговските вземания представляват безусловно право на дружеството да получи възнаграждение по договори с клиенти и други контрагенти.

Първоначално оценяване

Търговските вземания се представят и отчитат първоначално по справедлива стойност на база цената на сделката, която стойност е обичайно равна на фактурната им стойност, освен ако те съдържат съществен финансиращ компонент, който не се начислява допълнително. В този случай те се признават по сегашната им стойност, определена при дисконтова норма в размер на лихвен процент, преценен за присъщ на длъжника .

Последващо оценяване

Дружеството държи търговските вземания единствено с цел събиране на договорни парични потоци и ги оценява последващо по амортизирана стойност, намалена с размера на натрупаната обезценка за очаквани кредитни загуби.

Обезценка

Счетоводна политика, приложима от 1 януари 2018 година

Дружеството прилага модела на очакваните кредитни загуби за целия срок на всички търговски вземания, използвайки опростения подход, допускан от МСФО 9. Очакваната кредитна загуба от вземанията се представя в „Обезценка на активи“ в отчета за всеобхватния доход.

Счетоводна политика, приложима до 31 декември 2017 г.

Обезценката на търговски вземания се оценява на базата на модела на понесени загуби. Приблизителната оценка за загуби от съмнителни и несъбираеми вземания се прави, когато за събираемостта на цялата сума или част от нея съществува висока несигурност. Несъбираемите вземания се отписват, когато правните основания за това настъпят.

(й) Парични средства и парични еквиваленти

Паричните средства включват касовите наличности и наличностите по разплащателните сметки, а паричните еквиваленти - депозити в банки с оригинален матуритет до три месеца и средствата на депозитите с по-дълъг матуритет, които са свободно разполагаеми за дружеството съгласно условията на договореностите с банките по време на депозита.

Последващо оценяване

Паричните средства и еквиваленти в банки се представят последващо по амортизирана стойност намалена с натрупаната обезценка за очаквани кредитни загуби.

За целите на изготвянето на отчета за паричните потоци:

ГРАДУС-1 ЕООД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ ИНДИВИДУАЛНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ГОДИНАТА, ПРИКЛЮЧВАЩА НА 31 ДЕКЕМВРИ 2018

3. Значими счетоводни политики (Продължение)

(к) Финансови инструменти (Продължение)

Очакваните кредитни загуби на финансовите активи, класифицирани във фаза 2 се определят за целия оставащ живот (срок) на съответния актив (очаквани кредитни загуби за целия живот на инструмента).

Ръководството на дружеството е разработило политика и комплекс от критерии за анализ, установяване и оценка настъпване на състояние на „значително нарастване на кредитния риск”. В случаите, когато кредитният риск на финансов актив нарасне до ниво, което индикира, че има настъпило събитие на неизпълнение, финансовият актив се счита за обезценен и той се класифицира във фаза 3. На този етап се установяват и изчисляват понесените загуби по съответния актив за целия му оставащ живот (срок).

Дружеството коригира очакваните кредитни загуби, определени на база исторически данни, с прогнозни макроикономически показатели, за които е установено, че има корелация и се очаква да окажат влияние върху размера на очакваните кредитни загуби в бъдеще.

За изчисляване на очакваните кредитни загуби на търговските вземания, активите по договори с клиенти и лизингови вземания дружеството прилага опростен подход за изчисление на очаквани кредитни загуби и не проследява последващите промени в кредитния им риск. При този подход то признава коректив (провизия за обезценка) въз основа на очакваната кредитна загуба за целия срок на вземанията към всяка отчетна дата.

Финансови пасиви

Първоначално признаване, класификация и оценяване

При първоначално им признаване финансовите пасиви се класифицират като такива по справедлива стойност в печалбата или загубата, или като заеми и привлечени средства, търговски и други задължения.

Първоначално всички финансови пасиви се признават по справедлива стойност, а в случая на заеми и привлечени средства и търговски и други задължения, нетно от пряко свързаните разходи по сделката.

Финансовите пасиви на дружеството включват търговски и други задължения, заеми, задължения по лизинг и други привлечени средства.

Последващо оценяване

Последващото оценяване на финансовите пасиви зависи от тяхната класификация.

Класификационни групи

Финансови пасиви, отчитани по справедлива стойност през печалбата или загубата

Дружеството няма таки

ГРАДУС-1 ЕООД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ ИНДИВИДУАЛНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ГОДИНАТА, ПРИКЛЮЧВАЩА НА 31 ДЕКЕМВРИ 2018

3. Значими счетоводни политики (Продължение)

(к) Финансови инструменти (Продължение)

При проверката на колективно ниво за обезценка, Дружеството използва историческите тенденции на вероятността за неизпълнение на задълженията, времето за възстановяване и размера на възникналите загуби, коригирани с преценката на ръководството дали сегашните икономически и кредитни условия са такива, че има вероятност реалните загуби да бъдат по-големи или по-малки от предполагаемите на базата на историческите тенденции.

Загубата от обезценка за финансов актив, отчитан по амортизирана стойност, се изчислява като разликата между неговата отчетна стойност и настоящата стойност на очакваните бъдещи парични потоци, дисконтирани с оригиналния ефективен лихвен процент. Загуба от обезценка се признава в печалби и загуби и се отразява в корективна сметка намаляваща кредитите и вземанията. Когато събитие настъпило след признаването на обезценка, намалява загубата от обезценка, това намаление се отразява обратно през печалби и загуби.

Финансови пасиви

Финансовите пасиви на дружеството включват заеми и задължения към доставчици и други контрагенти. Първоначално те се признават в отчета за финансовото състояние по справедливата им стойност нетно от преките разходи по транзакцията, а последващо - по амортизируема стойност по метода на ефективната лихва.

(л) Лихвоносни заеми и други предоставени финансови ресурси

Всички заеми и други предоставени финансови ресурси се представят първоначално по цена на придобиване, която се приема за справедлива стойност на предоставеното по сделката, нетно от преките разходи, свързани с тези заеми и предоставени ресурси. След първоначалното им признаване лихвоносните заеми и други предоставени ресурси последващо се оценяват и представят в отчета за финансово състояние по амортизирана стойност, определена чрез прилагане на метода на ефективната лихва. Амортизираната стойност е изчислена като са взети предвид всички видове такси, комисионни и други суми, свързани с тези заеми. Печалбите и загубите се признават в отчета за всеобхватния доход като финансови приходи или разходи през периода на амортизация.

Приходите от лихви се признават в съответствие с фазата, в който е класифициран съответният заем или друго вземане по предоставен финансов ресурс на база метода на ефективния лихвен процент.

Лихвоносните заеми и други привлечени финансови ресурси се класифицират като текущи, освен за частта от тях, за която дружеството има безусловно право да уреди задължението си в срок над 12 месеца от края на отчетния период.

(м) Търговски и други задължения

ГРАДУС-1 ЕООД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ ИНДИВИДУАЛНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ГОДИНАТА, ПРИКЛЮЧВАЩА НА 31 ДЕКЕМВРИ 2018

3. Значими счетоводни политики(Продължение)

(у) Ефекти от първоначално прилагане на МСФО 9 и МСФО 15 (Продължение)

МСФО 15 Приходи от договори с клиенти

Ефекти върху отчета за всеобхватния доход	2018 отчетено с прилагане на МСФО 15 BGN'000	2018 отчетено по отменения МСС18/ МСС11 и свързаните ПКР и КРМСФО BGN'000	Ефект от промените в политиките за приходите BGN'000
Приходи от продажби	68 993	73,233	(4 240)
Други приходи	2 880	2 880	-
Приходи от дивиденди	480	480	-
Изменение на запасите от продукцията	389	389	-
Разходи за суровини и материали	(57 898)	(57 898)	-
Разходи за външни услуги	(3 518)	(7 758)	(4 240)
Разходи за амортизация	(2 328)	(2 328)	-
Разходи за персонала	(7 728)	(7 728)	-
Обезценка на активи	(290)	(290)	-
Други разходи	(363)	(363)	-
Себестойност на продадени стоки	(57)	(57)	-
Печалба от обичайната дейност	560	560	-
Финансови приходи	108	108	-
Финансови разходи	(410)	(410)	-
Печалба преди данъци	258	258	-
Данъци върху печалбата	(130)	(130)	-
Нетна печалба за годината	128	128	-
Друг всеобхватен доход	(20)	(20)	-
Общо всеобхватен доход за годината	108	108	-

(ф) Ключови приблизителни оценки и предположения

Приблизителни оценки от 01 януари 2018 г.

Изчисление на очаквани кредитни загуби за предоставени заеми, търговски вземания и активи

ГРАДУС-1 ЕООД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ ИНДИВИДУАЛНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ГОДИНАТА, ПРИКЛЮЧВАЩА НА 31 ДЕКЕМВРИ 2018

3. Значими счетоводни политики(Продължение)

(х) Нови стандарти и разяснения (Продължение)

Стандарти и разяснения, издадени от СМСС, които още не са приети от ЕС:

Понастоящем, МСФО, приети от ЕС не се различават съществено от тези, приети от СМСС, с изключение на следните нови стандарти, изменения на съществуващи стандарти и нови разяснения, които все още не са одобрени от ЕС към датата на одобряване на настоящия финансов отчет (датите на влизане в сила, посочени по-долу са за пълните МСФО):

МСФО 17 “Застрахователни договори” (в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2021) – Ръководството не очаква прилагането на този стандарт да има съществен ефект върху финансовите отчети на Дружеството.

Изменения на МСС 19 „Доходи на наети лица“ - Изменение, съкращаване или уреждане на плана (в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2019) - Ръководството не очаква прилагането на това изменение да има съществен ефект върху финансовите отчети на Дружеството.

Промени в Концептуалната рамка за финансово отчитане (в сила за годишни периоди, започващи на или след 01.01.2020 г.) - Ръководството не очаква прилагането на тези промени да има съществен ефект върху финансовите отчети на Дружеството.

Изменения на МСФО 3 “Бизнес комбинации” (в сила за годишни периоди, започващи на или след 01.01.2020 г.) - Ръководството не очаква прилагането на тези изменения да има съществен ефект върху финансовите отчети на Дружеството.

Изменения на МСС 1 „Представяне на финансови отчети“ и МСС 8 „Счетоводна политика, промени в приблизителните оценки и грешки“ (в сила за годишни периоди, започващи на или след 01.01.2020 г.) - Ръководството не очаква прилагането на тези изменения да има съществен ефект върху финансовите отчети на Дружеството.

Дружеството очаква приемането на тези стандарти, изменения и разяснения да не окажат съществен ефект върху финансовия отчет на Дружеството в периода на първоначалното му прилагане.

ГРАДУС-1 ЕООД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ ИНДИВИДУАЛНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ГОДИНАТА, ПРИКЛЮЧВАЩА НА 31 ДЕКЕМВРИ 2018

4. Дълготрайни материални активи

В хиляди лева

	Земи	Сгради	Машини, оборудване, компютри	Съоръжения, пътнища, съобщителна техника	Транспортни средства	Стопански инвентар и други дълготрайни активи	В процес на придобиване и изграждане	Общо
Отчетна стойност								
Баланс към 1 януари 2017	1 316	11 718	24 283	7 960	8 396	1 456	5 742	60 871
Елиминирано на амортизация преди преценка	-	(2 385)	(15 946)	(1 611)	-	-	-	(19 942)
Преценка	4 679	5 070	7 088	2 276	-	-	-	19 113
Придобити активи	-	-	411	-	46	56	1 758	2 271
Трансфер	-	413	4	5 351	502	22	(6 292)	-
Трансфер от инвестиционни имоти	-	96	-	-	-	-	-	96
Трансфер към инвестиционни имоти	-	-	-	-	-	-	(1 124)	(1 124)
Отписани активи	(32)	-	-	-	(389)	-	(48)	(469)
Баланс към 31 декември 2017	5 963	14 912	15 840	13 976	8 555	1 534	36	60 816
Придобити активи	-	-	202	48	-	7	628	885
Трансфер	-	-	40	-	328	-	(368)	-
Трансфер към инвестиционни имоти	-	-	-	-	-	-	(67)	(67)
Трансфер към нематериални активи	-	-	-	-	-	-	(3)	(3)
Отписани активи	-	-	(36)	-	-	-	-	(36)
Баланс към 31 декември 2018	5 963	14 912	16 046	14 024	8 883	1 541	226	61 595
Натрупана аморти								

ГРАДУС-1 ЕООД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ ИНДИВИДУАЛНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ГОДИНАТА, ПРИКЛЮЧВАЩА НА 31 ДЕКЕМВРИ 2018

9. Търговски и други вземания

<i>В хиляди лева</i>	31.12.2018	31.12.2017
Вземания от клиенти, брутно	6 952	8 868
<i>Провизия за очаквани кредитни загуби</i>	<i>(677)</i>	-
<i>Обезценка на несъбираеми вземания</i>	<i>(221)</i>	<i>(243)</i>
Вземания от клиенти, нетно	6 054	8 625
Вземания по предоставени заеми, брутно	3 634	-
<i>Провизия за очаквани кредитни загуби</i>	<i>(36)</i>	-
Вземания по предоставени заеми, нетно	3 598	-
Данъци за възстановяване	126	126
Съдебни и присъдени вземания	2	-
Вземания по гаранции	48	58
Разходи за бъдещи периоди	181	87
Други вземания	36	33
Общо	10 045	8 929

Търговските вземания са текущи, безлихвени, деноминирани в лева и са възникнали по повод продажби на стоки, продукция и услуги.

До 31 декември 2017 г. дружеството е прилагало подхода на реално понесените загуби при несъбираемост на база индивидуална оценка. За 2018 г. дружеството прилага опростения подход на МСФО 9 за измерване на очаквани кредитни загуби по търговските вземания, като признава очаквани загуби за целия срок на инструмента за всички търговски вземания.

Предоставените заеми са:

<i>В хиляди лева</i>	Лихвен процент	Падеж	Обезпечение	Предоставен заем към 31.12.2018г	Предоставен заем към 31.12.2017г
Заеми контрагент 1	2.5%	5-6.2019	Не	3 222	-
Заеми контрагент 2	2.5%	4-5.2019	Не	376	-
Общо:				3 598	-

10. Пари и парични еквиваленти

<i>В хиляди лева</i>	31 декември 2018	31 декември 2017
Парични средства в брой	236	32
Парични средства по разплащателни сметки	585	279
Общо: </		

ГРАДУС-1 ЕООД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ ИНДИВИДУАЛНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ГОДИНАТА, ПРИКЛЮЧВАЩА НА 31 ДЕКЕМВРИ 2018

11. Собствен капитал

Основен капитал

Основният капитал се състои от:

	Брой дялове с право на глас	Стойност в хил. лева
Към 31 декември 2017 г.	100	5
Към 31 декември 2018 г.	<u>100</u>	<u>5</u>

Общият брой на дяловете е 100 дяла с номинална стойност 50 лева всеки. Основният капитал е изцяло внесен. Едноличен собственик на капитала е Градус АД.

12.1. Търговски и други задължения

<i>В хиляди лева</i>	31 декември 2018	31 декември 2017
Задължения към доставчици	2 051	1 275
Получени аванси	<u>-</u>	<u>5</u>
Общо	<u>2 051</u>	<u>1 280</u>

Балансовата стойност на търговските задължения не се различава от тяхната справедлива стойност.

12.2. Задължения за данъци

<i>В хиляди лева</i>	31 декември 2018	31 декември 2017
Задължения по ДДС	208	378
Задължения по ДОД	48	43
Други	<u>21</u>	<u>5</u>
Общо	<u>277</u>	<u>426</u>

12.3. Задължения към персонала и за социално осигуряване

<i>В хиляди лева</i>	31 декември 2018	31 декември 2017
Задължения към персонала	496	404
Задължения по социално осигуряване	<u>197</u>	<u>167</u>
Общо	<u>693</u>	<u>571</u>

ГРАДУС-1 ЕООД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ ИНДИВИДУАЛНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ГОДИНАТА, ПРИКЛЮЧВАЩА НА 31 ДЕКЕМВРИ 2018

13. Отсрочени данъчни активи и пасиви

Признати отсрочени данъчни активи и пасиви

Признатите отсрочени данъчни активи и пасиви се дължат на следните позиции:

<i>В хиляди лева</i>	Активи		Пасиви		Нетно	
	2018	2017	2018	2017	2018	2017
Преоценъчен резерв	-	-	(2 011)	(2 013)	(2 011)	(2 013)
Данъчна загуба	16	-	-	-	16	-
Обезценка на вземания	22	24	-	-	22	24
Кредитен риск-вземания	68	-	-	-	68	-
Кредитен риск-заеми	6	-	-	-	6	-
Последващи оценки на инвестиционни имоти	-	-	(2 338)	(2 338)	(2 338)	(2 338)
Доходи на персонала	3	1	-	-	3	1
Обезценка на материални запаси	5	5	-	-	5	5
Имоти, машини и оборудване	-	-	(348)	(170)	(348)	(170)
Компенсиреми отпуск	7	2	-	-	7	2
Нетни данъчни (активи) пасиви	127	32	(4 697)	(4 521)	(4 570)	(4 489)

Движение във временните разлики през 2018

<i>В хиляди лева</i>	Признати в:				
	Баланс 1.1.2018	Печалби и загуби	Ефект от първоначално прилагане на МСФО 9	Друг всеобхватен и доход	Баланс 31.12.2018
Обезценка на вземания	24	(2)	-	-	22
Имоти, машини и оборудване	(170)	(178)	-	-	(348)
Компенсиреми отпуск	2	5	-		

ГРАДУС-1 ЕООД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ ИНДИВИДУАЛНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ГОДИНАТА, ПРИКЛЮЧВАЩА НА 31 ДЕКЕМВРИ 2018

13. Отсрочени данъчни активи и пасиви (Продължение)

Движение във временните разлики през 2017

В хиляди лева

	Баланс 1.1.2017	Печалби и загуби	Признати в:		Баланс 31.12.2017
			Друг всеобхватен доход		
Обезценка на вземания	15	9	-		24
Имоти, машини и оборудване	34	(204)	-		(170)
Компенсируем отпуск	8	(6)	-		2
Данъчна загуба	30	(30)	-		-
Последващи оценки на инвестиционни имоти	-	(2 338)	-		(2 338)
Преоценъчен резерв	(255)	-	(1 758)		(2 013)
Доходи на персонала	-	1	-		1
Обезценка на материални запаси	-	5	-		5
Общо:	(168)	(2 563)	(1 758)		(4 489)

14. Банкови заеми

Банка	Разрешен размер хил. лв.	Валута	Лихвен процент %	Падеж	2018	2017
„Банка 1“						
Заем 1	12 000	Лева	СДИ+1.26%	30.09.2019	11 569	11 568
Заем 2	2 800	Лева	СДИ+1.26%	30.09.2019	400	2 792
Заем 3	15 000	Лева	СДИ+1.26%	30.09.2019	-	10 041
Общо:					11 969	24 401

Банковите заеми са обезпечени, както следва:

	ДМА хил.лв.	Вземания хил.лв.	Материални запаси хил.лв.

ГРАДУС-1 ЕООД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ ИНДИВИДУАЛНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ГОДИНАТА, ПРИКЛЮЧВАЩА НА 31 ДЕКЕМВРИ 2018

16. Други приходи

<i>В хиляди лева</i>	2018	2017
Приходи от наеми	2 453	2 265
Продажба на материали и ДМА	54	939
Приходи от финансираня	263	292
Други	110	121
Общо	2 880	3 617

17. Разходи

17.1 Разходи за суровини и материали:		
<i>В хиляди лева</i>	2018	2017
Суровини	43 716	36 557
Подправки, обвивки и спомагателни материали	8 771	8 975
Електричество	2 098	1 916
Горива и смазочни материали	1 305	1 116
Резервни части и ремонт на ДМА	803	880
Природен газ	494	412
Вода	211	201
Работно облекло	68	66
Други материали	432	516
Общо	57 898	50 639

17.2 Разходи за външни услуги:		
<i>В хиляди лева</i>	2018	2017
Бонуси за продажба на готова продукция	-	3 611
Маркетинг и реклама	1 660	2 064
Данъци, такси и застраховки	457	295
Транспорт на готова продукция	210	99
Ремонт и обслужване на ДА	301	399
Ветеринарни изследвания	212	157
Наеми	97	184
Консултантски услуги	225	16
Други	356	327
Общо	3 518	7 152

17.3 Разходи за персонала		
<i>В хиляди лева</i>	2018	2017
Разходи за заплат		

ГРАДУС-1 ЕООД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ ИНДИВИДУАЛНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ГОДИНАТА, ПРИКЛЮЧВАЩА НА 31 ДЕКЕМВРИ 2018

18. Други разходи

<i>В хиляди лева</i>	2018	2017
Отписани ДМА	-	36
Дарения	50	30
Брак на материални запаси	-	24
Представителни разходи	180	18
Командировки	8	6
Данъци	21	5
Други	104	39
Общо	363	158

19. Финансови приходи и разходи

<i>В хиляди лева</i>	2018	2017
Приходи от лихви	108	39
Общо финансови приходи	108	39
Разходи за лихви	(352)	(335)
Разходи за банкови такси	(58)	(53)
Общо финансови разходи	(410)	(388)

20. Разходи за данъци

	2018	2017
Текущ разход за данъци върху печалбата за годината – 10% (2017 г.: 10%)	14	(24)
Отсрочени данъци върху печалбата свързани с:		
Възникване и обратно проявление на временни разлики	(144)	(2 563)
Общо разход за данъци върху печалбата, отчетен в отчета за всеобхватния доход	(130)	(2 587)

	2018	2017
Равнение на разхода за данъци върху печалбата, определен спрямо счетоводния резултат		
Счетоводна печалба за годината	258	26 509
Данъци върху печалбата - 10% (2017 г.: 10%)	(26)	(2 651)
Непризнати разходи за данъчни цели	(104)	64
Общо разход за данъци върху печалбата, отчетен в отчета за всеобхватния доход	(130)	(2 587)

ГРАДУС-1 ЕООД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ ИНДИВИДУАЛНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ГОДИНАТА, ПРИКЛЮЧВАЩА НА 31 ДЕКЕМВРИ 2018

21. Дългосрочни задължения към персонала

Дългосрочните задължения към персонала включват сегашната стойност на задължението на дружеството за изплащане на обезщетения на наетия персонал към 31.12.2018 година при настъпване на пенсионна възраст. Съгласно Кодекса на труда всеки служител има право на обезщетение в размер на две брутни заплати при пенсиониране, а ако е работил при същия работодател през последните 10 години от трудовия му стаж, обезщетението е в размер на 6 брутни заплати към момента на пенсиониране.

За определяне на тези задължения дружеството е направило актюерска оценка към 31.12.2018, като е ползвало услугите на сертифициран актюер. На база на изготвения от актюера доклад е определено задължение в баланса към 31.12.2018 година в размер на 27 хил.лв. (към 31 декември 2017 година - 40 хил.лв.)

Изменението в сегашната стойност на задълженията към персонала при пенсиониране е както следва:

<i>В хиляди лева</i>	2018	2017
Сегашна стойност на задълженията на 1 януари	40	-
Разход за текущ стаж за годината	7	11
Разход за лихви за годината	-	1
Плащания през годината	(17)	(6)
Ефекти от последващи оценки за годината	(3)	34
Сегашна стойност на задължението на 31 декември	27	40

При определяне на сегашната стойност на задълженията към 31 декември са направени следните актюерски предположения:

- за определяне на дисконтовия фактор е използвана норма на база годишен лихвен процент в размер на 0.9% ;
- предположението за бъдещото ниво на работните заплати се базира на предоставената информация от ръководството на дружеството, че се предвижда 3 % увеличение спрямо нивото от предходна година;
- смъртност – по таблицата за смъртност на НСИ за общата смъртност на населението на България за периода 2015 г. – 2017 г;
- други допускания – нормативната база ще се запази без промени, касаещи правото на пенсия;

ГРАДУС-1 ЕООД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ ИНДИВИДУАЛНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ГОДИНАТА, ПРИКЛЮЧВАЩА НА 31 ДЕКЕМВРИ 2018

24. Сделки със свързани лица (Продължение)

Транзакции и салда със свързани лица през 2018 година

<i>В хиляди лева</i>	Вид сделка	Стойност на сделката	Общо вземания	Общо задължения
Свързани предприятия от групата				
Градус-3 АД	покупки	50	-	-
Милениум 2000 ЕООД	покупки	19 868	-	6 205
Жюлив ЕООД	покупки	5 575	-	1 122
Лора-2004 ЕООД	покупки	8 751	-	1 182
Градус-98 АД	покупки	1 275	-	-
Градус АД	получен заем	19 400	-	19 400
Градус АД	дивиденди	2 500	-	1 000
Градус АД	продажби	1	-	-
Градус-3 АД	продажби	252	2	-
Милениум 2000 ЕООД	продажби	1 776	167	-
Жюлив ЕООД	продажби	1 470	115	-
Лора-2004 ЕООД	продажби	145	16	-
Градус-98 АД	продажби	279	14	-
Градус-3 АД	дивиденди	480	-	-
Общо салдо свързани лица в група:			314	28 909
Свързани лица извън групата				
Енерджи-2 ООД	покупки	8	-	4
ЕТ Градус-Иван Ангелов-55	покупки	1 872	-	245
Бисер Олива АД	покупки	6	-	-
Иван Ангелов Ангелов	покупки	16	-	-
Лука Ангелов Ангелов	покупки	16	-	-
Енерджи-2 ООД	продажби	167	3	-
Агро инвест-7 ООД	продажби	24	1	-
ЕТ Градус-Иван Ангелов-55	продажби</			

ГРАДУС-1 ЕООД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ ИНДИВИДУАЛНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ГОДИНАТА, ПРИКЛЮЧВАЩА НА 31 ДЕКЕМВРИ 2018

25. Условни задължения

По договор за Кредит-овърдрафт с „Банка 1“ с разрешен лимит от 15 000 хил.лв., Градус-3 АД и Градус-1 ЕООД са съкредитополучатели. Към 31.12.2018 Градус-3 АД няма задължение по този кредит.

Дружеството е съдлъжник по договор за заем между „Банка 2“ и Градус-3 АД с разрешен размер 16 625 хил.лв. Във връзка с този заем Дружеството е заложило свои ДМА. Към 31.12.2018г. Градус-3 АД няма задължение по този кредит. Градус-3 АД обслужва заема си текущо, без просрочия по задълженията си.

26. Събития след отчетната дата

Няма съществени събития възникнали след 31 декември 2018 г., които да изискват допълнителни корекции и/или оповестявания в индивидуалните финансови отчети към 31 декември 2018 г.